
54 Congreso de la Sociedad Española  
de Geriatría y Gerontología

24 Congreso de la Sociedade Galega  
de Xerontoloxía y Xeriatría

Santiago de Compostela, 6-8 de junio de 2012

COMITÉ ORGANIZADOR

Pedro Gil Gregorio
Andrés Vázquez Piñeiro

Alfredo Bohórquez Rodríguez
Encarna Álvarez Gallego
José Antonio López Trigo

Cesáreo López Vidal

COMITÉ CIENTÍFICO

Consuelo Borrás Blanco
Dolores Monteagudo González

Domingo Ruíz Hidalgo
Iria Pernos Regueira
Javier Pérez Martín

Pura Díaz Veiga
Raimundo Mateos Álvarez

Ricardo Cano Pan

JUNTA DIRECTIVA SEGG
Presidente

D. Pedro Gil Gregorio

Vicepresidente de Geriatría
D. José Antonio Serra Rexach

Vicepresidenta de Gerontología
Dña. Mª del Puerto Gómez Martín

Secretario
D. Alfredo Bohórquez Rodríguez

Vicesecretario
D. Jaime Rodríguez Salazar 

Tesorero
D. José Antonio López Trigo

Vocal Sección Clínica
D. Domingo Ruiz Hidalgo

Vocal Sección Ciencias Biológicas
Dña. Consuelo Borrás Blanco

Vocal Sección Ciencias Sociales y del Comportamiento
Dña. Pura Díaz Veiga

JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDADE 
GALEGA DE XERONTOLOXÍA E XERIATRÍA

Presidente
Andrés Vázquez Piñeiro

Vicepresidente 1.º
Javier Pérez Martín

Vicepresidente 2.º
Ricardo Cano Pan

Secretaria
Encarna álvarez Gallego

Tesorero
Cesáreo López Vidal 

Vocal Centros Xerontolóxicos
Jacobo Rubín Alvarez

Vocal Enfermería
José Manuel Pérez Fernández

Vocal Formación e Investigación
M.ª Dolores Monteagudo González

Vocal Xerocultura
Rosa María Gómez Fernández

Vocal Psicoxerontoloxía
Manuel Gandoy Crego

Vocal Sección Clínica
Raimundo Mateos Álvarez

Vocal Sección Social

Iria Pernas Regueira


